Thời hạn thanh toán nợ chậm nhất là 

ngày 18/12/2019.  

Đến hạn thanh toán (ngày 18/12/2019), nếu ông Nguyễn Dũng B và bà Nguyễn Thị O 

không trả toàn bộ số tiền gốc ở trên thì phải có trách nhiệm thanh toán tổng số tiền gốc và lãi tính 

đến ngày 31/10/2019 là 9.202.202.969đ (Chín tỷ hai trăm linh hai triệu hai trăm linh hai nghìn chín 

trăm sáu mươi chín đồng). Trong đó số tiền gốc là 3.000.000.000đ (Ba tỷ đồng), số tiền lãi trong 

hạn là 329.707.001đ (Ba trăm hai mươi chín triệu bảy trăm linh bảy nghìn không trăm linh một 

đồng), số tiền lãi quá hạn là 5.872.495.969đ (Năm tỷ tám trăm bảy mươi hai triệu bốn trăm chín 

mươi lăm nghìn chín trăm sáu mươi chín đồng). 

Khoản tiền phải trả kể từ khi có đơn yêu cầu thi hành án của Ngân hàng Thương mại 

TNHH MTV D, nếu ông Nguyễn Dũng B và bà Nguyễn Thị O chậm trả thì hàng tháng còn phải 

chịu thêm khoản tiền lãi theo mức lãi suất quy định tại khoản 2 Điều 468 Bộ luật Dân sự.

[...]

Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số AI 971895 do UBND quận B2, thành phố Hà Nội cấp 

ngày 07/9/2011 mang tên bà Kiều Thị T3, đăng ký sang tên cho ông Nguyễn Dũng B tức Nguyễn 

Dũng V ngày 09/5/2011 tại Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất quận B2) để thu hồi nợ. 

- Về án phí: Ngân hàng Thương mại TNHH MTV D phải nộp 46.000.000đ (Bốn mươi sáu 

triệu đồng) án phí Kinh doanh thương mại sơ thẩm có giá ngạch nhưng được trừ vào khoản tiền 

tạm ứng án phí đã nộp là 57.476.016đ (Năm mươi bảy triệu bốn trăm bảy mươi sáu nghìn không 

trăm mười sáu đồng) theo biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số 0005331, ngày 11/5/2017 

của Chi cục Thi hành án dân sự quận B2, thành phố Hà Nội. Trả cho Ngân hàng Thương mại 

TNHH MTV D số tiền án phí còn lại là 11.476.016đ (Mười một triệu bốn trăm bảy mươi sáu 

nghìn không trăm mười sáu đồng). 

Ông Nguyễn Dũng B và bà Nguyễn Thị O phải nộp 46.000.000đ (Bốn mươi sáu triệu 

đồng) án phí Kinh doanh thương mại sơ thẩm có giá ngạch. 

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và không bị kháng 

cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm. 

4. Quyết định này được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật Thi hành án dân sự thì